О бюджете поселка Деркул на 2026-2028 годы

Решение Уральского городского маслихата Западно-Казахстанской области от 30
декабря 2025 года № 25-6
      В соответствии с  Республики Казахстан,  Бюджетным кодексом Законом
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", Уральский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Деркул города Уральск на 2026-2028 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 396 990 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 167 831 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 53 900 тысяч тенге;
      специальные поступления – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 175 259 тысяч тенге;
      2) затраты – 396 990 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов–0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:
      поступления займов – 0 тенге;
      погашение займов – 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.
      2. Поступления в бюджет поселка Деркул на 2026 год формируются в соответствии
с  Республики Казахстан.Бюджетным кодексом
      3. Учесть в бюджете поселка Деркул на 2026 год , передаваемой из субвенцию
городского бюджета в сумме 175 259 тысяч тенге.
      4. Деньги от реализации товаров и услуг, предоставляемых государственными
учреждениями, подведомственных местным исполнительным органам, используются
ими в порядке, определяемом Бюджетным кодексом Республики Казахстан.
      5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Председатель Уральского городского маслихата Е. Калиев

Приложение 1 к решению Уральского
городского маслихата от 30 декабря

2025 года № 25-6

Бюджет поселка Деркул на 2026 год

      тысяч тенге
Категория

Сумма

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

1) Доходы 396 990

1 Налоговые
поступления

167 831

01 Подоходный
налог

65 903

2

Индивидуаль
н ы й
подоходный
налог

65 903

04 Hалоги на
собственность

100 828

1
Hалоги на
имущество

10 617

3 Земельный
налог

500

4
Hалог на
транспортные
средства

89 700

5
Единый
земельный
налог

11

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

1 100

3

Поступления
з а
использовани
е природных
и других
ресурсов

1 100

Сборы за
ведение
предпринимат

4 ельской и
профессионал
ь н о й
деятельности

0

2 Неналоговые
поступления

0

01

Доходы от
государствен
н о й
собственност
и

0

5

Доходы от
аренды
имущества,
находящегося
в
государствен
н о й
собственност
и

0

3

Поступления
от продажи
основного
капитала

53 900

01

Продажа
государствен
н о г о
имущества,
закрепленног
о  з а
государствен
н ы м и
учреждениям
и

0

1

Продажа
государствен
н о г о
имущества,
закрепленног
о  з а
государствен
н ы м и
учреждениям
и

0

03

Продажа
земли и
нематериальн
ых активов

53 900

2
Продажа
нематериальн
ых активов

53 900

4 Специальные
поступления

0

01
Специальные
поступления

0

1
Специальные
поступления

0

5 Поступления
трансфертов

175 259

02

Трансферты
и з
вышестоящих
органов
государствен
н о г о
управления

175 259

3

Трансферты
из районного
(города
областного
значения)
бюджета

175 259

Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

2) Затраты 396 990

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

71 777

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

71 777

124

Аппарат
акима города
районного
значения,

71 777

села, поселка,
сельского
округа

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

71 777

022

Капитальные
расходы
государствен
ного органа

0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

295 532

3

Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

295 532

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

295 532

008

Освещение
у л и ц  в
населенных
пунктах

50 371

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

225 087

011

Благоустройс
т в о  и
озеленение
населенных
пунктов

20 074

08

Культура,
спорт, туризм
и
информацион
н о е
пространство

0

1 Деятельность
в области
культуры

0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

0

006

Поддержка
культурно-до
суговой
работы на
местном
уровне

0

12
Транспорт и
коммуникаци
и

29 681

1 Автомобильн
ый транспорт

29 681

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

29 681

012

Строительств
о  и
реконструкци
я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

0

013

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,

29 681

поселках,
сельских
округах

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

0

048

Возврат
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных)
целевых
трансфертов

0

3) Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

6
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государствен
ного бюджета

0

4) Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

7

Поступления
от продажи
финансовых
активов
государства

0

01

Поступления
от продажи
финансовых
активов
государства

0

1

Поступления
от продажи
финансовых
активов
внутри
страны

0

5) Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 )
Ненефтяной
дефицит (
профицит)
бюджета

0

7 )
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

8 Поступления
займов

0

01
Внутренние
государствен
ные займы

0

2 Договоры
займа

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Подпрограмма

Наименовани
е

16 Погашение
займов

0

01
Погашение
займов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

9

Используемы
е остатки
бюджетных
средств

0

01
Остатки
бюджетных
средств

0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0

Приложение 2
к решению Уральского городского

маслихата от 30 декабря 2025 года №
25-6

Бюджет поселка Деркул на 2027 год

      тысяч тенге
Категория

Сумма

Класс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

1) Доходы 416 517

1 Налоговые
поступления

177 901

01 Подоходный
налог

69 757

2

Индивидуаль
н ы й
подоходный
налог

69 757

04 Hалоги на
собственность

106 978

1 Hалоги на
имущество

11 254

3 Земельный
налог

566

4
Hалог на
транспортные
средства

95 146

5
Единый
земельный
налог

12

05

Внутренние
налоги на
товары,
работы и
услуги

1 166

3

Поступления
з а
использовани
е природных
и других
ресурсов

1 166

4

Сборы за
ведение
предпринимат
ельской и
профессионал
ь н о й
деятельности

0

2
Неналоговые
поступления

0

01

Доходы от
государствен
н о й
собственност
и

0

5

Доходы от
аренды
имущества,
находящегося
в
государствен
н о й

0

собственност
и

3

Поступления
от продажи
основного
капитала

57 134

01

Продажа
государствен
н о г о
имущества,
закрепленног
о  з а
государствен
н ы м и
учреждениям
и

0

1

Продажа
государствен
н о г о
имущества,
закрепленног
о  з а
государствен
н ы м и
учреждениям
и

0

03

Продажа
земли и
нематериальн
ых активов

57 134

2
Продажа
нематериальн
ых активов

57 134

4 Специальные
поступления

0

01
Специальные
поступления

0

1 Специальные
поступления

0

5 Поступления
трансфертов

181 482

02

Трансферты
и з
вышестоящих
органов
государствен
н о г о
управления

181 482

Трансферты
из районного
(города

3 областного
значения)
бюджета

181 482

Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

2) Затраты 416 517

01

Государствен
ные услуги
общего
характера

72 117

1

Представител
ь н ы е ,
исполнительн
ые и другие
органы,
выполняющие
о б щ и е
функции
государствен
н о г о
управления

72 117

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

72 117

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

72 117

022

Капитальные
расходы
государствен
ного органа

0

07
Жилищно-ко
ммунальное
хозяйство

313 235

3
Благоустройс
т в о
населенных
пунктов

313 235

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

313 235

008

Освещение
у л и ц  в
населенных
пунктах

52 890

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

239 267

011

Благоустройс
т в о  и
озеленение
населенных
пунктов

21 078

08

Культура,
спорт, туризм
и
информацион
н о е
пространство

0

1
Деятельность
в области
культуры

0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

0

006

Поддержка
культурно-до
суговой
работы на
местном
уровне

0

12
Транспорт и
коммуникаци
и

31 165

1 Автомобильн
ый транспорт

31 165

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

31 165

012

Строительств
о  и
реконструкци
я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

0

013

Обеспечение
функциониро
в а н и я
автомобильн
ых дорог в
городах
районного
значения,
с е л а х ,
поселках,
сельских
округах

31 165

15 Трансферты 0

1 Трансферты 0

124

Аппарат
акима города
районного
значения,
села, поселка,
сельского
округа

0

048

Возврат
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных)
целевых
трансфертов

0

3) Чистое
бюджетное
кредитование

0

Бюджетные
кредиты

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

6
Погашение
бюджетных
кредитов

0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государствен
ного бюджета

0

4) Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наименовани
е

Приобретение
финансовых
активов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

7

Поступления
от продажи
финансовых
активов
государства

0

Поступления
от продажи

01 финансовых
активов
государства

0

1

Поступления
от продажи
финансовых
активов
внутри
страны

0

5) Дефицит (
профицит)
бюджета

0

6 )
Ненефтяной
дефицит (
профицит)
бюджета

0

7 )
Финансирова
ние дефицита
(
использовани
е профицита)
бюджета

0

8 Поступления
займов

0

01
Внутренние
государствен
ные займы

0

2 Договоры
займа

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Подпрограмма

Наименовани
е

16 Погашение
займов

0

01 Погашение
займов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наименовани
е

9
Используемы
е остатки
бюджетных
средств

0

01
Остатки
бюджетных
средств

0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0

Приложение 3
к решению Уральского городского

маслихата от 30 декабря 2025 года №
25-6

Бюджет поселка Деркул на 2028 год

      тысяч тенге
Категория

Сумма

Класс

Подкласс

Специфика

Наимен
ование

1 )
Доходы

434 063

1

Налогов
ы е
поступл
ения

188 575

01
Подоход
н ы й
налог

73 885

2

Индиви
дуальны
й
подоход
н ы й
налог

73 885

04

Hалоги
н а
собстве
нность

113 454

1

Hалоги
н а
имущест
во

11 929

3 Земельн
ы й
налог

600

4

Hалог
н а
транспо
ртные
средства

100 913

5

Единый
земельн
ы й
налог

12

05

Внутрен
н и е
налоги
н а
товары,
работы
и услуги

1 236

3

Поступл
ения за
использ
ование
природн
ы х  и
других
ресурсо
в

1 236

4

Сборы
з а
ведение
предпри
нимател
ьской и
професс
иональн
о й
деятель
ности

0

2

Неналог
овые
поступл
ения

0

01

Доходы
о т
государс
твенной
собстве
нности

0

Доходы
о т
аренды

5

имущест
в а ,
находящ
егося в
государс
твенной
собстве
нности

0

3

Поступл
ения от
продажи
основно
г о
капитал
а

60 562

01

Продаж
а
государс
твенног
о
имущест
в а ,
закрепле
нного за
государс
твенным
и
учрежде
ниями

0

1

Продаж
а
государс
твенног
о
имущест
в а ,
закрепле
нного за
государс
твенным
и
учрежде
ниями

0

03

Продаж
а земли
и
нематер
иальных
активов

60 562

2

Продаж
а

60 562

нематер
иальных
активов

4

Специал
ьные
поступл
ения

0

01

Специал
ьные
поступл
ения

0

1

Специал
ьные
поступл
ения

0

5

Поступл
ения
трансфе
ртов

184 926

02

Трансфе
рты из
вышесто
ящих
органов
государс
твенног
о
управле
ния

184 926

3

Трансфе
рты из
районно
г о  (
города
областн
о г о
значени
я )
бюджета

184 926

Функциональная группа

Сумма

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наимен
ование

2 )
Затраты

434 063

Государ
ственны

01 е услуги
общего
характер
а

72 443

1

Предста
вительн
ы е ,
исполни
тельные
и другие
органы,
выполня
ющие
общие
функции
государс
твенног
о
управле
ния

72 443

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

72 443

001

Услуги
п о
обеспеч
ению
деятель
ности
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

72 443

022

Капитал
ьные
расходы
государс
твенног
о органа

0

Жилищн
о-комму

07 нальное
хозяйств
о

328 897

3

Благоус
тройств
о
населен
н ы х
пунктов

328 897

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

328 897

008

Освеще
н и е
улиц в
населен
н ы х
пунктах

55 535

009

Обеспеч
ение
санитар
и и
населен
н ы х
пунктов

251 230

011

Благоус
тройств
о  и
озелене
н и е
населен
н ы х
пунктов

22 132

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е
простра
нство

0

1

Деятель
ность в

0

области
культур
ы

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

0

006

Поддер
ж к а
культур
но-досуг
овой
работы
н а
местном
уровне

0

12

Транспо
р т  и
коммун
икации

32 723

1

Автомоб
ильный
транспо
рт

32 723

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

32 723

012

Строите
льство и
реконст
рукция
автомоб
ильных
дорог в
городах
районно
г о
значени
я, селах,

0

поселка
х ,
сельски
х
округах

013

Обеспеч
ение
функцио
нирован
и я
автомоб
ильных
дорог в
городах
районно
г о
значени
я, селах,
поселка
х ,
сельски
х
округах

32 723

15 Трансфе
рты

0

1 Трансфе
рты

0

124

Аппарат
акима
города
районно
г о
значени
я, села,
поселка,
сельског
о округа

0

048

Возврат
неиспол
ьзованн
ы х  (
недоисп
ользова
нных)
целевых
трансфе
ртов

0

3 )
Чистое
бюджет

0

н о е
кредито
вание

Бюджет
н ы е
кредиты

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наимен
ование

6

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в

0

01

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в

0

1

Погаше
н и е
бюджет
н ы х
кредито
в ,
выданн
ых из
государс
твенног
о
бюджета

0

4 )
Сальдо
п о
операци
я м  с
финансо
выми
активам
и

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Подпрограмма

Наимен
ование

Приобре
тение
финансо
в ы х
активов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наимен
ование

7

Поступл
ения от
продажи
финансо
в ы х
активов
государс
тва

0

01

Поступл
ения от
продажи
финансо
в ы х
активов
государс
тва

0

1

Поступл
ения от
продажи
финансо
в ы х
активов
внутри
страны

0

5 )
Дефици
т  (
профиц
и т )
бюджета

0

6 )
Ненефтя
н о й
дефицит
(

0

профиц
и т )
бюджета

7 )
Финанс
ировани
е
дефицит
а  (
использ
ование
профиц
ита)
бюджета

0

8
Поступл
ения
займов

0

01

Внутрен
н и е
государс
твенные
займы

0

2 Договор
ы займа

0

Функциональная группа

СуммаФункциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Подпрограмма

Наимен
ование

16
Погаше
н и е
займов

0

01
Погаше
н и е
займов

0

Категория

СуммаКласс

Подкласс

Специфика

Наимен
ование

9

Использ
уемые
остатки
бюджет
н ы х
средств

0

01

Остатки
бюджет
н ы х
средств

0

1

Свободн
ы е
остатки
бюджет
н ы х
средств

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан